
岐阜県後期高齢者医療広域連合長　　柴　橋　正　直

第１　歳入歳出予算の執行状況　（平成３０年９月３０日現在）

（１）一般会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

支出 （単位：円）

1
2
3

（２）後期高齢者医療特別会計
収入 （単位：円）

1
2
3
4

5

6
7

支出 （単位：円）

1

2

3

4

5

6 2,623,522,000 - 0.0%

895,669,000 3,283,651 0.4%

諸支出金 6,201,666,000

計 254,574,281,000 101,572,952,702 39.9%

予備費

257,596,000

予算現額

計

科　　目

1,668,000
総務費 254,928,000
予備費 1,000,000

収入率
53.5%分担金及び負担金

財産収入

0.0%

収入済額

19,000,000

議会費
支出済額

143,413,990

16,353,529

財政状況の公表

　 地方自治法第２９２条において準用する同法第２４３条の３第１項の規定により、平成３０
年４月１日から平成３０年９月３０日までの本広域連合の財政状況を、次のとおり公表する。

平成３０年１１月３０日

諸収入 2,221,000 817,646 36.8%

予算現額科　　目

収入済額

繰越金

131,012,427,730

42,454,736,000

諸収入
11,122,374,000

99,487,967,000

80,332,772,000
20,336,570,000

275,143,000

保険給付費

76,504,000 0

保健事業費

市町村支出金 42,943,100,000
47,797,258,000

特別高額医療費
共同事業交付金

76,355,000

県支出金
国庫支出金

支払基金交付金

126,463,050
0

236,371,000
4,000

科　　目

計

繰越金

55,724 3.3%
執行率予算現額

0.0%
84.9%16,133,294

257,596,000 55.7%

59.5%
12,862,563,000 63.2%

16,297,805 6.4%

収入率
15,723,468,929 36.6%

-
6.3%

0.0%

28.5%

244,146,572,000 100,370,597,148 41.1%

209,168,055 76.0%
107.6%

630,348,000

0

42.7%

科　　目 予算現額 支出済額

51.5%

執行率

254,574,281,000

1,019,611,690 16.4%

179,460,213

0.0%

11,965,233,746

総務費

計

特別高額医療費
共同事業拠出金



なお収支差引現在高の保管状況は、次のとおりである。

　　会計別の内訳

第２　財産、地方債及び一時借入金の現在高　（平成３０年９月３０日現在）

（１）財産現在高　

（２）地方債現在高　

該当なし

（３）一時借入金現在高　

該当なし

財政調整基金 10,110,766円
建　　物 0㎡

区　　　　分 現　在　高
土　　地 0㎡

会　　計　　名
一般会計

後期高齢者医療特別会計
計

（単位：円）
金　　　額

127,060,461
29,439,475,028
29,566,535,489

株式会社十六銀行柳津支店預金 29,566,535,489円

　計 29,566,535,489円
国　　債 0円


